
1 

Csongrád Város Jegyzőjétől „M” 

Témafelelős: Bárdos Rita 

Száma: Fjl/55-2/2025.  

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 

2025. február 20-i ülésére 

 

Tárgy: a települési szilárdhulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 11/2014. (VII. 16.) 

önkormányzati rendelet módosítása 

 
Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Ht.) 2023. július 01-jei 

módosulásával összefüggésben a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény (a továbbiakban: Mötv.) 13. § (1) bekezdésének 19. pontja is hatályon kívül helyezte az 

önkormányzatok hulladékgazdálkodási közfeladatát. A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ezzel 

párhuzamosan bekerült az állami hulladékgazdálkodási közfeladatok körébe. A Ht. a 2025. január 01-

jei módosításával a helyi önkormányzat hatáskörébe helyezte az elhagyott hulladék felszámolásához 

szükséges helyi intézkedések körét. 

 

A Ht. 35. § (1) A települési önkormányzat képviselő–testülete önkormányzati rendeletben állapítja 

meg: 

h) az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések körét. 

A Ht. 88. § (4) bekezdése alapján a vonatkozó önkormányzati rendeletekben kizárólag  

„a) az elhagyott hulladékok felszámolásához szükséges helyi intézkedések körét, 

c) a közterület tisztántartására vonatkozó részletes szabályokat, 

e) a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj átvállalásával érintett személyi kört, az átvállalásra 

vonatkozó feltételeket” 

lehet szabályozni. 

 

A jogszabály-változásokból eredően, a települési szilárdhulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról 

szóló 11/2014. (VII. 16.) önkormányzati rendeletet (a továbbiakban: önkormányzatai rendelet) felül 

kell vizsgálni és azon rendelkezéseket, amelyek nem felelnek meg a jogszabályváltozásnak hatályon 

kívül kell helyezni, valamint szabályozni szükséges az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges 

helyi intézkedések körét. 

A közterület tisztántartására vonatkozó részletes helyi szabályokat az önkormányzati rendelet 

megállapította, melyek hatályon kívül helyezése nem szükséges a Ht. felhatalmazó rendelkezése miatt, 

valamint Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testületének a közterületek és ingatlanok 

tisztántartásáról szóló 32/2016. (VI. 24.) önkormányzati rendelete is tartalmaz szabályozást erre 

vonatkozólag. 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj átvállalásával érintett személyi kört, az átvállalásra 

vonatkozó feltételeket az önkormányzat, az eddig hatályos települési szilárdhulladékkal kapcsolatos 

közszolgáltatásról szóló 11/2014. (VII. 16.) önkormányzati rendeletében sem szabályozta, mert az 

ingatlanhasználók díjkedvezményét a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási résztevékenység és a 

résztevékenység körébe tartozó, hulladékkal kapcsolatos hulladékgazdálkodási tevékenységek 

végzésének, valamint a közszolgáltatási résztevékenység igénybevételének részletes szabályairól 

szóló 169/2024. (VI. 29.) Korm. rendelet 16. § (2) b) bekezdése szabályozza, mely szerint a 

koncessziós társaság a lakóingatlant egyedül használó természetes személy ingatlanhasználó 

részére legalább egy olyan gyűjtőedény választásának lehetőségét biztosítja, amelynek űrmértéke a 60 

litert nem haladja meg.  



2 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabály előkészítője – a jogszabály 

feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a 

szabályozás várható következményeit. A hatásvizsgálat során vizsgálni kell a tervezett 

jogszabályváltozás valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat eredményéről a képviselő-testületet tájékoztatni kell. 

 

A hatásvizsgálat során vizsgálni kell a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, 

különösen:  

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait,  

ab) környezeti és egészségi követelményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait,  

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható következményeit, 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket.  

 

1. A rendelet-tervezet társadalmi, gazdasági költségvetési hatásai: Az Mötv. alapján a köztisztasági 

közfeladatot továbbra is az önkormányzat látja el. A Magyar Állam által kiírt hulladékkoncessziós 

pályázatot a MOL Nyrt. nyerte el, tulajdonában lévő MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. a 

tényleges hulladékgazdálkodási és szervezési feladatok ellátásával tölti be a koncessziós társaság 

szerepét. Az új hulladékgazdálkodási rendszerben megmaradtak a lakossági szolgáltatási díjak a 

rezsicsökkentési intézkedéseknek megfelelően. 

 

2. Rendelet-tervezet megalkotása környezeti és egészségügyi következményei: a köztisztasági 

feladatok megfelelő ellátásával és az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges intézkedésekkel 

csökkenthető a környezetszennyezés.  

 

3. Tervezett rendelet megalkotása adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: A rendelet módosítása 

többlet adminisztrációs teherrel nem jár 

 

4. Jogszabály megalkotásának szükségessége, a rendeletalkotás elmaradásának várható 

következményei: A Ht. módosítása, egyes rendelkezéseinek hatályon kívül helyezésére tekintettel 

szükséges az önkormányzati rendelet módosítása. 

 

5. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A rendelet 

alkalmazása szerinti személyi és tárgyi, anyagi feltételeket az önkormányzat mindenkori éves 

költségvetésében biztosítja.  

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására és a módosított a települési 

szilárdhulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló rendelet elfogadására. 

 

 

Csongrád, 2025. február 25. 

Dr. Juhász László 

jegyző 



3 

Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

A települési szilárdhulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 11/2014.(VII. 

16.)önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete minimalizálja a környezeti hatásokat, 

támogatja a fenntartható fejlődést. A helyi közszolgáltatás keretein belül fontos a helyi ökológiai 

értékek megőrzése, a környezetvédelem és az elhagyott hulladékok felszámolása. 

[2] Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában és (2) bekezdésében, a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35. § (1) h) pontjában 

és a 88. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A települési szilárdhulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról. című 11/2014.(VII.16.) önkormányzati 

rendelet bevezetője helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Csongrád Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában és (2) bekezdésében, a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 35. § (1) h) pontjában 

és a 88. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A települési szilárdhulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról. című 11/2014.(VII.16.) önkormányzati 

rendelet 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„2. § 

A rendelet célja azoknak a helyi szabályoknak a megállapítása, amelyek meghatározzák a város 

köztisztaságával kapcsolatos rendelkezéseket és szabályozzák az elhagyott hulladék felszámolásához 

szükséges helyi intézkedések körét. ” 

3. § 

A települési szilárdhulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról. című 11/2014.(VII.16.) önkormányzati 

rendelet 10. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A családi házas ingatlanhasználó a szerves anyagtartalmú hulladékot a Közszolgáltató által 

biztosított biológiailag lebomló, emblémás zsákban, valamint a legfeljebb 70 cm hosszúságú, 50 cm 

átmérőjű kötegekbe kötött ágnyesedéket (a továbbiakban együtt: zöldhulladék) helyezheti ki a 

közterületre.” 

4. § 

A települési szilárdhulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról. című 11/2014.(VII.16.) önkormányzati 

rendelet a 21/A. §-át megelőzően a következő alcím címmel egészül ki: 

  



4 

 

„18/A. Az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges intézkedések ” 

5. § 

A települési szilárdhulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról. című 11/2014.(VII.16.) önkormányzati 

rendelet a következő 21/A. §-sal egészül ki: 

„21/A. § 

(1) Csongrád Város Közterület-felügyelete szükség szerint a rendőrség bevonásával ellenőrzi a város 

közterületeit, a jogellenesen elhelyezett hulladék és a hulladékot jogellenesen elhagyók felderítése 

érdekében. 

(2) Az önkormányzat a tulajdonában lévő ingatlanon elhagyott és jogellenesen elhelyezett hulladékkal 

kapcsolatban – a hulladékot jogellenesen elhelyező felderítésének hiányában – intézkedik a hulladék 

elszállításáról.” 

6. § 

Hatályát veszti A települési szilárdhulladékkal kapcsolatos közszolgáltatásról. című 11/2014.(VII.16.) 

önkormányzati rendelet 

a) 6. §-a, 

b) 1. melléklete, 

c) 2. melléklete, 

d) 3. melléklete, 

e) 4. melléklete. 

7. § 

Ez a rendelet 2025. március 1-jén lép hatályba. 

 

 

Bedő Tamás sk.         Dr. Juhász László sk. 

polgármester           jegyző  

    

 

 

 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A rendelet módosításának indoka, hogy megszűnt az önkormányzatok hulladékgazdálkodási 

közfeladata, valamint 2025.01.01-től a helyi önkormányzatok hatáskörébe tartozik az elhagyott 

hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések köre.  

 


